
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang i 

MỤC LỤC 

 

MỤC LỤC ............................................................................................................................ i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT .................................................. iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG .................................................................................................. v 

LỊCH SỬ HÌNH THÀNH .................................................................................................... 1 

CHƯƠNG I: THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ................................................................ 7 
[...]
đơn vị có chức năng 

thu gom, xử lý 

 

ĐẠT QCVN 63:2017/BTNMT, cột A 

(kq= 0,9 ; kf = 1) 

 

Máy thổi khí 

NƯỚC THẢI ĐẦU VÀO 

BỂ GẠN RÁC + HỐ BƠM 

 

Tuần 

hoàn 

khử 

nitrate 

BỂ KHỬ TRÙNG 

Bùn  

tuần hoàn 

BỂ LẮNG BÙN HÓA LÝ 

BỂ TẠO BÔNG 

BỂ KEO TỤ 

BỂ LẮNG 2 

BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ 

AEROTANK 1,2 

 BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ 

ANOXIC 

BỂ BIOGAS 1, 2, 3 

HỒ CHỨA NƯỚC SAU BIOGAS 

BỂ TÁCH BÙN  

LẮNG 2 

THIẾT BỊ  

NÉN BÙN 

Bùn dư 

Máy thổi khí 

Hóa chất keo tụ 

Hóa chất tạo bông 

Máy thổi khí 

Máy thổi khí 

Bùn  

tuần hoàn 

BỂ TÁCH 

BÙN HÓA LÝ 

HỒ CHỨA BÙN 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 39 

Quá trình khử nitrate: diễn ra ở bước thứ hai theo sau quá trình nitrate hóa, là quá trình 

khử nitrate-nitrogen thành khí nitơ, nitrous oxide(N2O) hoặc nitrite oxide (NO)  được thực 

hiện trong môi trường thiếu khí (anoxic) và đòi hỏi một chất cho electron là chất hữu cơ 

hoặc vô cơ. 

Hai con đường khử nitrate có thể xảy ra trong trạm sinh học đó là: 

 Đồng hóa: Con đường đồng hóa liên quan đến khử nitrate thành ammonia sử dụng cho 

tổng hợp tế bào. Nó xảy ra khi ammonia không có sẵn, độc lập với sự ức chế của oxy. 

 Dị hóa (hay khử nitrate): Khử nitrate bằng con đường dị hóa liên quan đến sự khử nitrate 

thành oxide nitrite, oxide nitrous và nitơ : 

NO3
-      NO2

-     NO(g)     N2O (g)   N2(g) 

Một số loài vi khuẩn khử nitrate được biết như: Bacillus, Pseudomonas, 

Methanomonas, Paracoccus, Spirillum, và Thiobacillus, Achromobacterium, 

Denitrobacillus, Micrococus, Xanthomonas (Painter 1970). Hầu hết vi khuẩn khử nitrate 

là dị dưỡng, nghĩa là chúng lấy carbon cho quá trình tổng hợp tế bào từ các hợp chất hữu 

cơ. Bên cạnh đó, vẫn có một số loài tự dưỡng, chúng nhận carbon cho tổng hợp tế bào từ 

các hợp chất vô cơ. Ví dụ loài Thiobacillus denitrificans oxy hóa nguyên tố S tạo năng 

lượng và nhận nguồn carbon tổng hợp tế bào từ  CO2 tan trong nước hay HCO3
-. 

Phương trình sinh hóa của quá trình khử nitrate sinh học:  

Tùy thuộc vào nước thải chứa carbon và nguồn nitơ sử dụng. 

 Phương trình năng lượng sử dụng methanol làm chất nhận electron: 

6 NO3
-  +  5 CH3OH    5 CO2 

  +  3 N2  +  7 H2O  +  6 OH- (2.1.1) 

Toàn bộ phản ứng gồm cả tổng hợp sinh khối: 

NO3
-  + 1,08 CH3OH + 0,24 H2CO3    0,056 C5H7O2N  +  0,47 N2  + 

1,68 H2O  +   HCO3
- (2.2.2) 

O2  +  0,93 CH3OH   + 0,056 NO3
-    0,056 C5H7O2N  +  0,47 N2  + 1,04 H2O  + 

0,59 H2CO3  +  0,56 HCO3
- (2.2.3) 

 Phương trình năng lượng sử dụng methanol, ammonia-N làm chất nhận electron: 

 NO3
-  +  2,5 CH3OH   + 0,5 NH4

+  +  0,5 H2CO3    0,5 C5H7O2N  + 

  0,5 N2  +4,5 H2O  +  0,5 HCO3
-  (2.2.4) 

 Phương trình năng lượng sử dụng methane làm chất nhận electron: 

5 CH4  +  8NO3
-    4 N2  +  5 CO2  +  6 H2O + 8 OH- 

 Toàn bộ phản ứng gồm cả tổng hợp sinh khối sử dụng nước thải làm nguồn carbon, 

ammonia-N, làm chất nhận electron: 

NO3
-  +  0,345 C10H19O3N +  H+ +  0,267 NH4

+  +  0,267 HCO3
-   

0,612 C5H7O2N + 0,5 N2  +2,3 H2O  +  0,655 CO2 (2.2.5) 

Phương trình sinh hóa sử dụng methanol làm nguồn carbon chuyển nitrate thành khí 

nitơ có ý nghĩa trong  thiết kế: Nhu cầu oxy bị khử 2,86 g/g nitrate bị khử.  Độ kiềm sinh 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 40 

ra là 3,57gCaCO3/g nitrate bị khử nếu nitrate là nguồn nitơ cho tổng hợp tế bào. Còn nếu 

ammonia-N có sẳn, độ kiềm sinh ra thấp hơn từ 2,9-3g CaCO3/g nitrate bị khử. 

 Bể sinh học hiếu khí (Aerotank) 1,2: 

Bể xử lý sinh học hiếu khí bằng bùn hoạt tính lơ lửng là công trình đơn vị  

quyết định hiệu quả xử lý của trạm vì phần lớn những chất gây ô nhiễm trong nước thải 

tồn tại ở dạng hữu cơ. Các vi khuẩn hiện diện trong nước thải tồn tại ở dạng lơ lửng. Các 

vi sinh hiếu khí sẽ tiếp nhận ôxy và chuyển hoá chất hữu cơ thành thức ăn. Trong môi 

trường hiếu khí (nhờ O2 sục vào), vi sinh hiếu khí tiêu thụ các chất hữu cơ để phát triển, 

tăng sinh khối và làm giảm tải lượng ô nhiễm trong nước thải xuống mức thấp nhất.  

Nước sau khi ra khỏi công trình đơn vị này, hàm lượng COD và BOD5 giảm 80-95%. 

Nước thải sau khi oxi hóa các hợp chất hữu cơ & chuyển hóa Amoni thành Nitrate sẽ được 

tuần hoàn 100% về bể Anoxic để khử Nitơ. Nước thải sau khi qua bể Aerotank sẽ tự chảy 

qua bể lắng bùn sinh học (lắng 2).  

Quá trình nitrate hóa: là quá trình oxy hóa hợp chất chứa nitơ, đầu tiên là ammonia 

được chuyển thành nitrite sau đó nitrite được oxy hóa thành nitrate. Quá trình nitrate hóa 

diễn ra theo 2 bước liên quan đến 2 chủng loại vi sinh vật tự dưỡng Nitrosomonas và 

Nitrobacter 

Bước 1: Ammonium được chuyển thành nitrite được thực hiện bởi loài Nitrosomonas: 

NH4
+ + 1,5 O2     NO2

-  +  2 H+  +  H2O    (1) 

Bước 2: Nitrite được chuyển thành nitrate được thực hiện bởi loài Nitrobacter: 

NO2
-  +0,5 O2   NO3

-       (2) 

Phương trình phản ứng (1) và (2) tạo ra năng lượng. Theo Painter (1970), năng lượng 

tạo ra từ quá trình oxy hoá ammonia khoảng 6684 kcal/mole ammonia và từ oxy hoá 

nitrite khoảng 17,5 kcal/mole nitrite. Nitrosomonas và Nitrobacter  sử dụng năng lượng 

này cho sự sinh trưởng của tế bào và duy trì sự sống. Tổng hợp 2 phản ứng được viết lại 

như sau: 

NH4
+  +  2 O2     NO3

-   +  2 H+  +  H2O       (3) 

Từ phương trình (3), lượng O2 tiêu thụ là 4,57 g/g NH4
+-N bị oxy hóa, trong đó 3,43g/g 

sử dụng cho tạo nitrite và 1,14g/g sử dụng cho tạo nitrate , 2 đương lượng ion H+ tạo ra khi 

oxy hóa 1 mole ammonium, ion H+ trở lại phản ứng với 2 đương lượng ion bicarbonate 

trong nước thải. Kết quả là 7,14g độ kiềm CaCO3 bị tiêu thụ/g NH4
+-N bị oxy hóa.   

Phương trình (3) sẽ thay đổi chút ít khi quá trình tổng hợp sinh khối được xem xét đến, 

nhu cầu oxy sẽ ít hơn 4,57g do oxy còn nhận được từ sự cố định CO2, một số ammonia và 

bicarbonate đi vào trong tế bào. 

Cùng với năng lượng đạt được,  ion ammonium được tiêu thụ vào trong tế bào. Phản 

ứng tạo sinh khối được viết như sau : 

4 CO2  +  HCO3
-  +  NH4  + H2O    C5H7O2N  +  5 O2 

 Theo U.S.EPA Nitrogen Control Manual  (1975) : toàn bộ phản ứng oxy hóa và tổng 

hợp sinh khối  được viết như sau : 

NH4
+ + 1,83 O2 +1,98 HCO3

-  0,021C5H7O2N + 0,98 NO3
- +  

1,041 H2O +1,88 H2CO3 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 41 

 Nhu cầu O2 là 4,2 g/g NH4
+ -N bị oxy hóa.  

 Theo Gujer và Jenkins (1974) : toàn bộ phản ứng oxy hóa và tổng hợp   

sinh khối được viết như sau : 

1,02 NH4
+ + 1,89 O2 + 2,02 HCO3

-  0,021C5H7O2N + NO3
- +   

1,06 H2O + 1,92 H2CO3 

 Nhu cầu O2 giảm xuống còn 4,3 gO2/g NH4
+ bị oxy hóa, độ kiềm tiêu thụ tăng lên 

7,2 g/g NH4
+ bị oxy hóa .  

 Bể lắng 2: Nhiệm vụ: lắng các bông bùn vi sinh từ quá trình sinh học và tách các 

bông bùn này ra khỏi nước thải.  

Nước thải từ bể sinh học hiếu khí (Aerotank) được dẫn vào ống phân phối trung tâm. 

Nước thải sau khi ra khỏi ống phân phối trung tâm được phân phối đều trên toàn bộ mặt 

diện tích ngang ở đáy ống phân phối trung tâm. Ống phân phối trung tâm được thiết kế sao 

cho nước khi ra khỏi ống và đi lên với vận tốc chậm nhất (trong trạng thái tĩnh), khi đó các 

bông cặn hình thành có tỉ trọng đủ lớn thắng được vận tốc của dòng nước thải đi lên sẽ lắng 

xuống đáy bể lắng. Nước thải ra khỏi bể lắng có nồng độ COD, BOD giảm 90-95% (hiệu 

quả lắng đạt 90%). Bùn lắng ở đáy bể lắng được hệ thống gạt bùn gạt tập trung về tâm bể 

rồi được dẫn qua bể thu bùn lắng 2. 

 Bể keo tụ: Hóa chất keo tụ được bơm vào bể. Tại bể, không khí được sục vào tạo ra 

dòng chảy xoáy rối hòa trộn hoàn toàn hóa chất với dòng nước thải để cho quá trình phản 

ứng xảy ra nhanh hơn. Sau đó, nước thải sẽ tiếp tục tự chảy qua bể tạo bông, đồng thời hóa 

chất trợ keo tụ được vào bể nhờ bơm định lượng. 

 Bể tạo bông: Nhờ hệ thống sục khí nhẹ hòa trộn hóa chất tạo bông với dòng nước 

thải, giúp cho quá trình hòa trộn giữa hóa chất với nước thải được hoàn toàn nhưng không 

phá vỡ sự kết dính giữa các bông cặn. Nhờ có chất trợ keo tụ mà các bông cặn hình thành 

kết dính với nhau tạo thành những bông cặn lớn hơn có tỉ trọng lớn hơn tỉ trọng của nước 

nhiều lần nên rất dễ lắng xuống đáy bể và tách ra khỏi dòng nước thải. Nước thải từ bể tạo 

bông tiếp tục tự chảy qua bể lắng bùn hóa lý. 

 Bể lắng bùn hóa lý: Nước thải từ bể tạo bông được dẫn vào ống phân phối nhằm phân 

phối đều trên toàn bộ mặt diện tích ngang ở đáy bể. Ống phân phối được thiết kế sao cho 

nước khi ra khỏi ống và đi lên với vận tốc chậm nhất (trong trạng thái tĩnh), khi đó các 

bông cặn hình thành có tỉ trọng đủ lớn thắng được vận tốc của dòng nước thải đi lên sẽ lắng 

xuống đáy bể lắng. Hàm lượng cặn (SS) trong nước thải ra khỏi thiết bị lắng giảm 85 - 

95%.  

Cặn lắng ở đáy bể lắng bùn hóa lý được cần gạt bun gom về rốn bể lắng bùn hóa lý và 

được dẫn qua bể tách bùn hóa lý. 

Nước thải sau khi lắng các bông cặn sẽ qua máng thu nước và được dẫn qua bể khử 

trùng. 

 Bể khử trùng: 

Nhiệm vụ: tiếp nhận nguồn nước thải từ bể lắng bùn hóa lý. Nước thải sau khi xử lý 

bằng phương pháp sinh học còn chứa khoảng 105 – 106 vi khuẩn trong 100ml, hầu hết các 

loại vi khuẩn này tồn tại trong nước thải không phải là vi trùng gây bệnh, nhưng cũng 

không loại trừ một số loài vi khuẩn có khả năng gây bệnh.  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 42 

Khi cho Chlorine vào nước, hóa chất Chlorine có tính oxi hóa mạnh sẽ khuếch tán 

xuyên qua vỏ tế bào vi sinh vật và gây phản ứng với men bên trong của tế bào vi sinh vật 

làm phá hoại quá trình trao đổi chất dẫn đến vi sinh vật bị tiêu diệt. 

Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý đạt tiêu chuẩn nguồn thải: ĐẠT QCVN 

63:2017/BTNMT, cột A (kq= 0,9; kf = 1). 

 Bể tách bùn lắng 2: Tiếp nhận lượng bùn từ bể lắng 2 và bơm tuần hoàn sẽ bơm bùn 

trở lại bể sinh học thiếu khí (Anoxic) nhằm đảm bảo lượng bùn trong bể luôn duy trì từ 

5.000 – 6.000 mg/l. Bùn tuần hoàn này tiếp tục chảy qua bể sinh học hiếu khí (Aerotank) 

và duy trì lượng bùn trong bể Aerotank từ 3.000 – 4.000 mg/l. Phần bùn dư định kỳ sẽ được 

bơm về thiết bị nén bùn. 

 Bể tách bùn lắng hóa lý: Tiếp nhận lượng bùn từ bể lắng hóa lý và bơm bùn về thiết 

bị nén bùn. 

 Thiết bị nén bùn: Thiết bị nén bùn có tác dụng tách bớt lượng nước trong bùn. Bùn 

sau khi tách một phần nước được bơm về hồ chứa bùn. Phần nước tách ra thiết bị nén bùn 

có chất lượng nước thấp nên được đưa trở lại hồ chứa nước thải sau Biogas để tiếp tục xử 

lý. 

 Hồ chứa bùn: Tiếp nhận và phân hủy một phần lượng bùn từ thiết bị nén bùn. Lượng 

bùn này được định kỳ thuê đơn vị có chức năng đến thu gom xử lý theo quy định. 

 Hệ thống xử lý nước thải của Công ty đã được Sở  Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Tây Ninh cấp Giấy xác nhận hoàn thành hệ thống xử lý nước thải số 2487/STNMT-

CCBVMT ngày 01/8/2014. (Giấy xác nhận được đính kèm ở Phụ lục 1). 

Bảng 3. 3 Thông số kỹ thuật hệ thống xử lý nước thải công suất 1.000m3/ngày 

STT CÁC HẠNG MỤC 
SỐ 

LƯỢNG 
THÔNG SỐ KỸ THUẬT 

01 Bể lắng cát  01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 5,0 x 3,0 x 1,5m. 

- Vật liệu: BTCT  

- Thời gian lưu nước: 21,6 phút 

02 Bể thu gom  01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 4,0 x 2,0 x 1,5m. 

- Vật liệu: BTCT  

- Thời gian lưu nước: 11,5 phút 

03 Bể Biogas  03 bể 

- Bể 01 

- Diện tích bề mặt: 3.235 m2 

- Chiều cao: 6m 

- Vật liệu: Lót bạt HDPE 

- Bể 02 

- Diện tích bề mặt: 3.520 m2 

- Chiều cao: 6m 

- Vật liệu: Lót bạt HDPE 

- Bể 03 

- Kích thước L x W x H: 128 x 110 x 6m 

- Vật liệu: Lót bạt HDPE 

- Thời gian lưu nước: 99 ngày 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 43 

STT CÁC HẠNG MỤC 
SỐ 

LƯỢNG 
THÔNG SỐ KỸ THUẬT 

04 
Hồ chứa nước sau 

Biogas  
01 bể 

- Kích thước L x W x H: 40 x 22,5 x 5m 

- Kết cấu: đào bể, chống thấm 

- Thời gian lưu nước: 2,75 ngày 

05 
Bể sinh học thiếu khí  

(Anoxic) 
01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 15,0 x 10,0 x 4,0m. 

- Vật liệu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Thời gian lưu nước: 12,6 giờ 

06 
Bể sinh học hiếu khí 

(Aerotank)  
02 bể 

- Bể 01 

- Kích thước: L x W x H = 33 x 15,0m x 4,0m  

- Vật liệu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Bể 02 

- Kích thước: L x W x H = 48 x 30 x 5m 

- Kết cấu: Lót bạt HDPE 

- Thời gian lưu nước: 6,57 ngày 

07 Bể lắng sinh học 01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 15 x 15 x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Thời gian lưu nước: 13,5 giờ 

08 Bể keo tụ  01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 3,2 x 3,0 x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Thời gian lưu nước: 41 phút 

09 Bể tạo bông 
01 bể 

 

- Kích thước: L x W x H = 3,2 x 3,0 x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Thời gian lưu nước: 41 phút 

10 Bể khử trùng 01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 3,5 x 3,0 x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Thời gian lưu nước: 35 phút 

11 Bể lắng hóa lý 01 bể 

- Kích thước: L x W x H = 12,0m x 12,0m x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

- Thời gian lưu nước: 8,64 giờ 

12 Bể thu bùn sinh học 
01 bể 

 

- Kích thước: L x W x H = 1,5 x 1,4 x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

13 Bể thu bùn hóa lý 
01 bể 

 

- Kích thước: L x W x H = 1,5 x 1,4 x 4,0m 

- Kết cấu: Đáy, đà, trụ BTCT + tường gạch đinh 

14 Bể chứa bùn 01 bể 
- Kích thước: D x H = 8 x 4m 

- Kết cấu: Đáy BTCT + tường gạch đinh 

15 

Khu nhà pha hóa 

chất, chứa hóa chất, 

điều hành và đặt máy 

thổi khí 

01 nhà 
- Kích thước: L x W x H = 12m x 4,0m x 3,5m  

- Kết cấu: Nền bê tông, tường gạch, mái tôn 

16 
Khu nhà đặt máy ép 

bùn và chứa bùn  
01 nhà 

- Kích thước: L x W x H = 20,0m x 5,5m x 3,5m  

- Kết cấu: Nền bê tông, trụ thép, mái tôn 

 (Nguồn: Công ty TNHH MTV Danh Dự, 2022) 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 44 

 Danh mục máy móc thiết bị của Hệ thống xử lý nước thải 

Bảng 3. 4 Danh mục máy móc thiết bị của HTXLNT 

STT CÁC HẠNG MỤC THÔNG SỐ KỸ THUẬT ĐV SL 

  1./ Bể thu gom     

01 Bơm nước thải 

- Bơm trục ngang đầu rời 

- Lưu lượng: 150m³/h, H=20m 

- Công suất: N=22kW, 3 pha, 380V 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 2 

 2./ Bể biogas 2   

01 Bơm nước thải 

- Bơm trục ngang đầu rời 

- Lưu lượng: 150m³/h, H=20m 

- Công suất: N=22kW, 3 pha, 380V 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 2 

  3./ Bể biogas 3     

01 Bơm nước thải 

- Bơm trục ngang đầu rời 

- Lưu lượng: 60m³/h, H=20m 

- Công suất: N=11kW, 3 pha, 380V 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 1 

 4./ Bể chứa sau biogas    

01 Bơm nước thải 

- Bơm trục ngang đầu rời 

- Lưu lượng: 60m³/h, H=15m 

- Công suất: N=11kW, 3 pha, 380V 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 1 

  5./ Bể sinh học thiếu khí (Anoxic)    

01 Bơm nước thải 

- Bơm trục ngang đầu rời 

- Lưu lượng: 60m³/h, H=15m 

- Công suất: N=11kW, 3 pha, 380V 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 1 

02 Hệ thống khuấy trộn 

- Motor khuấy  

- Công suất: N=1,5kW, 3pha, 380V 

- Xuất xứ: Việt Nam 

- Trục, cánh khuấy: Inox 304 

Bộ 6 

  6./ Bể sinh học hiếu khí (Aerotank)     

01 Máy thổi khí  

- Lưu lượng: 8m³/phút, H=5mmAq 

- Công suất: N=15kW, 3pha, 380V 

- Xuất xứ: Taiwan 

Cái 4 

02 Máy thổi khí 

- Lưu lượng: 45m³/phút, H=5mmAq 

- Công suất: N=90kW, 3pha, 380V 

- Xuất xứ: Taiwan 

Cái 2 

03 Đĩa phân phối khí 

- Loại: Phân phối khí dạng bọt mịn  

- Đường kính đĩa : 270mm 

- Vật liệu: EDPM 

- Xuất xứ: USA 

Bộ 1290 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường “Nhà máy chế biến tinh bột khoai mì” 

Công ty TNHH MTV Danh Dự  Trang 45 

STT CÁC HẠNG MỤC THÔNG SỐ KỸ THUẬT ĐV SL 

04 Bơm nước thải  

- Bơm thả chìm  

- Lưu lượng: 70m³/h, H=8m 

- Công suất: N=3,7kW, 3pha, 380V 

- Xuất xứ: Taiwan 

Bộ 1 

  7./ Bể lắng sinh học     

01 
Ống phân phối trung 

tâm 

- Kích thước: D x H = 1,4m x 2,0m 

- Vật liệu: Inox 304, 1,5mm 